[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.05.2015 № 2/14
г. Котельники
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 13.11.2013г. № 544/77 «О земельном налоге на территории городского округа Котельники Московской области»
              В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013г. № 334-ФЗ, внесшим изменения в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

                                                            РЕШИЛ:
           1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 13.11.2013г. № 544/77 «О земельном налоге на территории городского округа Котельники Московской области» (в редакции решения Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 11.11.2014г. № 8/4, от 10.12.2014г. №3/5) следующие изменения:
          1.1. Подпункт 14.2. пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14.2. Освободить от уплаты земельного налога в размере 50% многодетные семьи в отношении земельных участков, предоставленных многодетным семьям в соответствии с Законом Московской области № 73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», а также семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения».
1.2. Пункт 14 дополнить подпунктом 14.3 следующего содержания:

          «14.3. - Освободить от уплаты земельного налога в размере 50% малоимущие семьи и малоимущих одиноко проживающих граждан, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения».

         2. Налоговая льгота для категорий налогоплательщиков, указанных в п.п. 14.2  и 14.3  пункта 14, предоставляется одному из членов семьи, по одному земельному участку.

         3. Расчет среднедушевого дохода семьи, дохода одиноко проживающего гражданина и доход пенсионера производится, исходя из суммы доходов за последний квартал года, предшествующего налоговому периоду, по которому предоставляется льгота, в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2003г. № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003года №512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи».
          4. Налоговые льготы, предоставляемые пунктом 14 п.п. 14.2 и 14.3 вводятся в действие с 01 января 2014г.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение в газете "Котельники Сегодня" и на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.
Глава городского округа                                                            А.Ю. Седзеневский
                                                                                                                          20.05.2015